Radom, 20.12.2019 r.

Znak sprawy: 5/2019/ZP

WYJAŚNIENIA ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)

Dotyczy: „Dostosowanie oświetlenia Stadionu Lekkoatletyczno-Piłkarskiego im. Józefa Piłsudskiego przy ul. Narutowicza 9 w Radomiu do wymagań ekstraklasy”
 
Zamawiający, tj. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu Sp. z o.o. otrzymał w dniach: od 10.12.2019r. do 17.12.2019r. n/w zapytania dotyczące treści SIWZ (Zamawiający zachowuje oryginalną treść i numerację otrzymanego zapytania). 
W związku z powyższym, działając odpowiednio na podstawie  art. 38 ust. 2 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity : Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
ZAPYTANIE 1 (10.12.2019 r.)
Pytanie 1
Zamawiający w SIWZ, w dziale dotyczącym posiadanych zdolności zawodowych określił, iż Wykonawca musi posiadać doświadczenie: minimum jedno zamówienie obejmujące zakresem roboty przy budowie systemów oświetlenia z masztami oświetleniowymi dla zewnętrznego obiektu sportowego o wartości minimum 1 500.000,00 zł brutto lub co najmniej jedno zadanie polegające na budowie (instalacji) oświetlenia sportowego stadionu o wartości min. 1.500.000,00 zł brutto. W związku ze skomplikowanym zakresem robót związanym z przystosowaniem oświetlenia stadionu do wymagań ekstraklasy wnosimy o zmianę tego wymogu na następujący:
Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełnia powyższy warunek  jeżeli wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym czasie: co najmniej dwa zadania polegające na budowie, remoncie lub modernizacji oświetlenia pełnowymiarowego stadionu z uzyskaną licencją PZPN dla minimum I ligi piłkarskiej zgodnie z podręcznikiem licencyjnym PZPN w tym jedno na masztach o wysokości minimum 35m i jedno w technologii LED.
Powyższa zmiana ma na celu zapewnienie Zamawiającemu gwarancji, że ofertę złożą firmy doświadczone w tym zakresie.

Odpowiedź 1
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę zapisów SIWZ dot. zdolności technicznej lub zawodowej o której mowa w §8 pkt. 1.3 SIWZ. 
Pytanie 2
Zamawiający wymaga aby Wykonawca udzielił gwarancji na minimum 36 miesięcy (3 lata). Gwarancja obejmuje również wykonywanie czynności związanych z konserwacją lub przeglądami urządzeń i elementów wyposażenia. W zakresie ww.  postępowania jest dostawa i montaż agregatu prądotwórczego. Aby otrzymać pełną gwarancję na dostarczony agregat należy co roku wykonywać jego pełny przegląd, który jest każdorazowo płatny, a koszt takiego przeglądu to koszt około 10 tys zł. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy muszą uwzględnić w swojej ofercie płatne przeglądy agregatu prądotwórczego na cały okres obowiązywania gwarancją.
Odpowiedź 2
Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca powinien uwzględnić w swojej ofercie płatne przeglądy agregatu prądotwórczego na cały okres obowiązywania gwarancją.
ZAPYTANIE 2 (12.12.2019 r.)
Pytanie 1
W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania Znak sprawy:  5/2019/ZP „Dostosowanie oświetlenia Stadionu Lekkoatletyczno-Piłkarskiego im. Józefa Piłsudskiego przy ul. Narutowicza 9 w Radomiu do wymagań ekstraklasy” Przedsiębiorstwo Elektromontażowe Elstar Electric A. Bygar kieruje do Państwa pytanie w zakresie wymaganych referencji : Czy referencje starsze aniżeli 5 lat wstecz na wykonawstwo obiektów sportowych i innych wielkopowierzchniowych obiektów o wymaganej w SIWZ wartości robót mogą zostać uznane za wystarczające przez MOSIR RADOM jako Zamawiającego? 
Odpowiedź 1
Informujemy, iż aktualność dokumentów potwierdzających wymagane doświadczenie dotyczy ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert w związku z powyższym referencje wystawione przed tym terminem zostaną potraktowane przez Zamawiającego jako nieaktualne, co za tym idzie niespełniające warunków udziału w postępowaniu.
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie rodzajów dokumentów jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postepowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, aby potwierdzić spełnienie warunku w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, Wykonawca wraz z ofertą musi złożyć wykaz wykonanych robót budowlanych oraz przedłożyć dokumenty potwierdzające ich wykonanie zgodnie z zasadami sztuki budowlanej oraz prawidłowość ukończenia z załączeniem dowodów określających czy te roboty zostały prawidłowo wykonane oraz prawidłowo ukończone przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty.

ZAPYTANIE 3 (16.12.2019 r.)
Pytanie 1
Czy zamawiający jako kryterium równoważności przyjmuje spełnienie parametrów oświetleniowych podanych w „PODRĘCZNIK LICENCYJNY DLA KLUBÓW EKSTRAKLASY, Sezon 2019/2020 I Następne”? Wymóg spełnienia parametrów nie gorszych niż podane w projekcie może w znacznym stopniu ograniczyć oferowanie produktów nie gorszych niż wymienione jako referencyjne. Hipotetycznie może zaistnieć sytuacja, w której dla oprawy równoważnej wszystkie parametry oświetleniowe poza jednym (ale ciągle spełniającym wymagania dla klubów ekstraklasy) będą lepsze niż dla oprawy referencyjnej, jednak w takim przypadku taka oprawa zostanie odrzucona (niezasadne wydaje się wtedy stwierdzenie, że oprawa referencyjna ma lepsze parametry techniczne/oświetleniowe niż oprawa równoważna).
Odpowiedź 1
Zgodnie z opisem do projektu, Zamawiający potwierdza, że wszystkie ewentualnie zastosowane przez wykonawcę produkty równoważne, winny spełniać parametry techniczne oraz oświetleniowe na poziomie nie gorszym, niż parametry projektowe. Jednocześnie zamawiający przypomina, że na wykonawcy spoczywa ciężar udowodnienia równoważności ewentualnie proponowanych rozwiązań zamiennych. W tym celu wykonawca zamierzający zastosować np. zamienne projektory oświetleniowe, jest zobligowany na etapie wykonywania przedmiotu umowy, do załączenia kart materiałowych proponowanego sprzętu zamiennego oraz do przedstawienia szczegółowych kalkulacji oświetleniowych, potwierdzających spełnienie wszystkich parametrów oświetleniowych na poziomie nie gorszym niż te z dokumentacji projektowej.
Pytanie 2
Czy w związku z planowanymi transmisjami telewizyjnymi Zamawiający nie uważa za stosowne podnieść wymaganie dotyczące wskaźnika oddawania barw z Ra80 na Ra90?
Mamy nadzieję, że pomimo braku ustawowego obowiązku udzielenia odpowiedzi na nasze pytanie, zajmą Państwo stanowisko w opisanej sprawie. Sądzimy, że nasz wniosek pozwoli Zamawiającemu na zwiększenie konkurencyjności, zachowanie najwyższych standardów jakościowych oraz finalnie wybór oferty najkorzystniejszej technicznie i cenowo.
Odpowiedź 2
Zgodnie z opisem technicznym, zamawiający dopuszcza zastosowanie projektorów o minimalnym współczynniku oddawania barw na poziomie Ra80. W związku z tym dopuszcza się również zastosowanie projektorów o współczynniku Ra90.

ZAPYTANIE 4 (17.12.2019 r.)
Pytanie 1
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie układów zapłonowych do opraw sterowanych sygnałem DALI lub 1-10V? Czy mogą być zastosowane konwertery sygnału DMX na DALI lub 1-10V? Zastosowanie powyższego rozwiązania jest dużo tańsze niż stateczniki sterowane bezpośrednio sygnałem DMX ?

Odpowiedź 1
Dopuszcza się zastosowanie zasilaczy DALI lub 1-10V wraz z konwerterami sygnału DMX na DALI lub 1-10V.
Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie układów zapłonowych i opraw różnych Producentów ? 

Odpowiedź 2
Zamawiający nie dopuszcza  zastosowania układów zapłonowych i opraw różnych producentów.
Zmawiający dokona stosownej modyfikacji udzielonej odpowiedzi na powyższe pytanie.
Pytanie 3
Oprawa wyspecyfikowana w projekcie Wykonawczym jest produkowana w Chinach, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie opraw o lepszych parametrach potwierdzonych obliczeniami spełnienie wszystkich wymaganych parametrów i tym samym zmniejszenie liczby opraw ?

Odpowiedź 3
Zamawiający dopuszcza zastosowanie projektorów równoważnych. Przez równoważność zamawiający rozumie zastosowanie projektorów o konstrukcji jak w dokumentacji projektowej oraz spełniających wszystkie parametry techniczne na poziomie nie gorszym, niż te zawarte w dokumentacji projektowej.

ZAPYTANIE 5 (17.12.2019 r.)
Pytanie 1
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie opraw oświetleniowych wyprodukowanych poza Unią Europejską, np. w Chinach?
Odpowiedź 1
Zamawiający dopuszcza zastosowanie projektorów równoważnych. Przez równoważność zamawiający rozumie zastosowanie projektorów o konstrukcji jak w dokumentacji projektowej oraz spełniających wszystkie parametry techniczne na poziomie nie gorszym, niż te zawarte w dokumentacji projektowej.

Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuszcza optymalizację ilości opraw zastosowanych w niniejszym przetargu przy zastosowaniu opraw o parametrach technicznych znacznie lepszych niż przedstawione w dokumentacji  technicznej, tym samym mniejszą ilość opraw przy spełnieniu wszystkich parametrów oświetleniowych przedstawionych w dokumentacji?

Odpowiedź 2
Zamawiający dopuszcza zastosowanie projektorów równoważnych. Przez równoważność zamawiający rozumie zastosowanie projektorów o konstrukcji jak w dokumentacji projektowej oraz spełniających wszystkie parametry techniczne na poziomie nie gorszym, niż te zawarte w dokumentacji projektowej. Zamawiający nie dopuszcza zwiększenia sumarycznej mocy opraw wynikającej z dokumentacji projektowej oraz zmiany ilości zastosowanych opraw. W tym celu Wykonawca jest zobligowany na etapie wykonywania przedmiotu umowy do załączenia kart materiałowych, potwierdzających szczegółowe parametry techniczne oraz obliczenia oświetleniowe potwierdzające osiągnięcie nie gorszych parametrów, niż te zawarte w dokumentacji technicznej.
Pytanie 3
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie układów zapłonowych do opraw sterowanych sygnałem DALI lub 1-10V i zastosowanie konwerterów DMX-DALI lub DMX-1-10V? Wymienione protokoły DALI lub 1-10V są dużo wolniejsze od protokołu DMX co za tym idzie sceny dynamiczne będą „wyświetlane” dużo wolniej.
Odpowiedź 3
Dopuszcza się zastosowanie zasilaczy DALI lub 1-10V wraz z konwerterami sygnału DMX na DALI lub 1-10V.
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP,  modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)  w niżej opisany sposób:  
1. Tekst:
ZAPYTANIE 4 (17.12.2019 r.)
Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie układów zapłonowych i opraw różnych Producentów ? 

Odpowiedź 2
Zamawiający nie dopuszcza  zastosowania układów zapłonowych i opraw różnych producentów.
Zastępuje się tekstem:
Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie układów zapłonowych i opraw różnych Producentów ? 
Odpowiedź 2
Zamawiający dopuszcza zastosowanie układów zapłonowych i opraw wyprodukowanych przez różnych producentów, przy czym nie dopuszcza aby podczas realizacji zastosowano oprawy różnych producentów lub układ zapłonowe pochodzące od różnych producentów. 
Zamawiający wymaga, aby poszczególne rodzaje elementów pochodziły od tego samego producenta.

2.  W § 13 pkt 12 b) SIWZ:
Tekst: 
będą posiadać oznaczenia:
będą posiadać oznaczenia: „Dostosowanie oświetlenia Stadionu Lekkoatletyczno-Piłkarskiego im. Józefa Piłsudskiego przy ul. Narutowicza 9 w Radomiu do wymagań ekstraklasy”. - Nie  otwierać przed  23.12.2019 roku, godz. 1015".

Zastępuje się tekstem:
będą posiadać oznaczenia:
będą posiadać oznaczenia: „Dostosowanie oświetlenia Stadionu Lekkoatletyczno-Piłkarskiego im. Józefa Piłsudskiego przy ul. Narutowicza 9 w Radomiu do wymagań ekstraklasy”. - Nie  otwierać przed  30.12.2019 roku, godz. 1015".

3.  W § 14 SIWZ:
Tekst: 
1. Miejsce i termin składania ofert:
a) oferty należy składać do dnia 23.12.2019 roku do godz. 1000 w siedzibie Zamawiającego: 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu Sp. z o.o. ul. Narutowicza 9 ; 
26-600 Radom, sekretariat
b) Zamawiający niezwłocznie zwraca ofertę, która została złożona po terminie  
2. Miejsce i termin otwarcia ofert:
a) jawne otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 23.12.2019 roku o godz. 1015 w siedzibie Zamawiającego: Miejski Ośrodek Sportu i rekreacji w Radomiu Sp. z o.o. ul. Narutowicza 9; Radom, sala konferencyjna
b) bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia;
c) podczas otwierania ofert Zamawiający sprawdzi oraz ogłosi:
- stan kopert /które powinny być nienaruszone do chwili otwarcia/;
- nazwę i adres wykonawcy, którego oferta jest otwierana;
- ceny ofertowe;
- zawarte w ofertach informacje dot. innych kryteriów punktacji;
- warunki płatności, termin wykonania i termin płatności /wynika z SIWZ/.


Zastępuje się tekstem:

1. Miejsce i termin składania ofert:
a) oferty należy składać do dnia 30.12.2019 roku do godz. 1000 w siedzibie Zamawiającego: 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu Sp. z o.o. ul. Narutowicza 9 ; 
26-600 Radom, sekretariat
b) Zamawiający niezwłocznie zwraca ofertę, która została złożona po terminie  
2. Miejsce i termin otwarcia ofert:
a) jawne otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 30.12.2019 roku o godz. 1015 w siedzibie Zamawiającego: Miejski Ośrodek Sportu i rekreacji w Radomiu Sp. z o.o. ul. Narutowicza 9; Radom, sala konferencyjna
b) bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia;
c) podczas otwierania ofert Zamawiający sprawdzi oraz ogłosi:
- stan kopert /które powinny być nienaruszone do chwili otwarcia/;
- nazwę i adres wykonawcy, którego oferta jest otwierana;
- ceny ofertowe;
- zawarte w ofertach informacje dot. innych kryteriów punktacji;
- warunki płatności, termin wykonania i termin płatności /wynika z SIWZ/.


Modyfikacje dokonywane w ramach niniejszego dokumentu motywowane są koniecznością jednoznacznego i spójnego określenia zapisów SIWZ (oraz zał. do SIWZ) w sposób odpowiadający aktualnie obowiązującym przepisom prawnym i uzasadnionym potrzebom Zamawiającego.  

Modyfikacja w zakresie wydłużenia terminu składania ofert (a w konsekwencji także przesunięcia terminu otwarcia ofert) uzasadniona jest koniecznością dania Wykonawcom dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmodyfikowanymi zapisami SIWZ.

W/w wyjaśnienia i modyfikacja stanowią integralną część SIWZ

W konsekwencji dokonanych modyfikacji, Zamawiający równocześnie dokonuje stosownej zmiany (modyfikacji) w treści ogłoszenia o zamówieniu.

Prezes Zarządu MOSiR w Radomiu Sp. z o.o.
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